
SETTORE AMMINISTRATIVO AREA VASTA

SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO E INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE N. 2355 del 05/12/2016 prot n. 2016/621

Oggetto: Approvazione sistemazione contabile.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56 e
s.m.i.)  n.  3  del  19/01/2016  avente  ad  oggetto:  “Esercizio  Provvisorio  2016  –  Assegnazione
provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

PREMESSO che con Determine Dirigenziali  n. 1291 del 19/07/2016 e n. 1890 del 13/10/2016
sono stati approvati rispettivamente gli impegni di spesa e la loro integrazione, relativi al servizio di
telefonia mobile  a favore della  Società  Vodafone Omnitel  N.V. per un importo complessivo di
€.19.250,20;
ATTESO che  a  seguito  delle  avvenute  liquidazioni,  risulta  una  disponibilità  per  un  importo
complessivo pari ad €.2.202,78, che ad oggi non è sufficiente per coprire i consumi dell’ultimo
periodo;

CONSIDERATO che la somma stimata,  per far fronte alla copertura degli  stessi,  ammonta ad
€.3.000,00;

VISTA  la  disponibilità  economica  dell’Impegno  n.2016/1455  assunto  con  Determinazione
Dirigenziale n.1290 del 19/07/2016, per la quale si rende necessario la riduzione dello stesso per
l’importo di €.3.000,00;

CHE  a seguito della riduzione dell’impegno sopra citato, si dispone l’integrazione dell’Impegno
n.2016/1480 assunto con le Determinazioni sopra citate, al fine di permettere la liquidazione delle
fatture a favore della Società Vodafone Omnitel N.V.;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9, c. 1 del d.l. 78/2009, convertito con modificazioni nella l.
102/2009, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



modificazioni dell’attuale quadro normativo; 

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 6,
cc. da 7 a 14 , del d.l. 78/2010 convertito con modificazioni nella l. 122/2010; 

VISTO il d.lgs. 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art. 163, per cui la spesa derivante dal presente
atto riguarda obbligazioni strettamente necessarie al fine di non arrecare danni patrimoniali certi e
gravi all’Ente;

VISTA la L. 241/1990;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa e qui per intero richiamato:

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la riduzione dell’Impegno n.2016/1455
assunto con Determinazione Dirigenziale n.1290 del 19/07/2016, per l’importo di €.3.000,00, come
da scrittura contabile in calce riportata;

2) di integrare l’Impegno n. 2016/1480 assunto con D.D.n. 1291 del 19/07/2016 e D.D.n. 1890 del
13/10/2016, per l’importo di €.3.000,00, come da scrittura contabile in calce riportata, dando atto
che  la  spesa  è  imputata  al  bilancio  corrente  anno  in  regime  di  esercizio  provvisorio,  ai  sensi
dell’art.163 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, l. 241/1990 e dell’art. 7 del “Regolamento sul rapporto tra i
cittadini e l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi”,
approvato  con Delibera  Consiliare  n.  30  del  18 marzo  2008,  la  Dott.ssa  Maria  Teresa  Paris  è
responsabile del presente procedimento amministrativo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO E INNOVAZIONE

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Diminuzione 2016 22979/4 2016/1455 3.000,00
Integrazione 2016 22979/4 2016/1480 3.000,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


